[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2020

	№

О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону
от 10.04.2013 № 375 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону» (ред. от 19.12.2018)
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства просвещения Российской Федерации
от 17.03.2020 № 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий», постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2020 года № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону
от 10.04.2013 № 375 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону» (ред. от 19.12.2018) следующие изменения:
1.1.  В приложении:

1.1.1.  В разделе 1:

1.2.1.1.  Дополнить абзацем следующего содержания:

«В связи с введением режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории муниципального образования «Город
Ростова-на-Дону» и организации обучения в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону с применением электронного обучения и дистанционных технологий, с целью принятия антикризисных мер и социальной поддержки обучающихся, бесплатное горячее питание заменяется выдачей «сухих пайков» (продуктовых наборов) в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.».

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным вопросам Кожухову Е.Н.

	Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

	А.В. Логвиненко

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону
1
2